Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского

округа Ставропольского края

______________ 2020 г.                 г. Георгиевск                                           № ____
Об уполномоченном представителе Георгиевского городского округа Ставропольского края в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края»
В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 ноября 2017 года № 180-4 «О членстве Георгиевского городского округа Ставропольского края в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края», письмом председателя Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края» В.И. Козлова от 20 ноября 2020 г. № 01-130, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Наделить правом уполномоченного представителя в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края» от Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Жанну Александровну, исполняющую полномочия Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, временно, на период до дня избрания Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 229-7 «Об уполномоченном представителе Георгиевского городского округа Ставропольского края в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников
Проект решения вносит председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об уполномоченном представителе Георгиевского городского округа Ставропольского края в Ассоциации
«Совет муниципальных образований Ставропольского края»
Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об уполномоченном представителе Георгиевского городского округа Ставропольского края в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края» подготовлен в соответствии со статьей 6 Устава Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края» (в новой редакции), утвержденного решением общего собрания членов Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края» (далее – Ассоциация) от 07 августа 2020 года № 7, согласно которой члены Ассоциации участвуют в её работе через двух уполномоченных представителей – главу и руководителя представительного органа муниципального образования, право для участия в работе Ассоциации в качестве уполномоченного представителя от муниципального образования предоставляет решение представительного органа муниципального образования об избрании указанных должностных лиц; в исключительных случаях (длительная болезнь или иные значимые обстоятельства) соответствующий представительный орган муниципального образования вправе временно, но не более чем на один год, наделить правом уполномоченного представителя в Совете исполняющего обязанности главы муниципального образования или руководителя представительного органа муниципального образования.

Проектом решения на основании письма председателя Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края» В.И. Козлова от 20 ноября 2020 г. № 01-130 предлагается наделить правом уполномоченного представителя в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края» от Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Жанну Александровну, исполняющую полномочия Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, временно, на период до дня избрания Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Принятие проекта решения не потребует внесения изменения в муниципальные правовые акты Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на реализацию проекта решения не потребуется.

Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края, Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

На основании статьи 65 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края вношу для рассмотрения на очередном заседании Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края проект решения «Об уполномоченном представителе Георгиевского городского округа Ставропольского края в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края».
Приложения: 1. Проект решения «Об уполномоченном представителе Георгиевского городского округа Ставропольского края в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края» на 1 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту решения «Об уполномоченном представителе Георгиевского городского округа Ставропольского края в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ставропольского края» на 1 л. в 1 экз.

3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников